
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày         tháng 11 năm 2020 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu dân cư thôn 1, xã 

Hợp Tiến, huyện Triệu Sơn 
                             

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số nội dung về Quy hoạch xây dựng; Nghị định 

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt 

và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 về 

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

 Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 Quy định hồ sơ của 

nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây 

dựng khu chức năng đặc thù; Thông tư 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ 

Xây dựng quy định hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn; Thông tư số 

22/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng về ban hành quy chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 huyện Triệu 

Sơn; Quyết định số 1585/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của UBND tỉnh về việc 

thay đổi quy mô, địa điểm, số lượng công trình, dự án trong điều chỉnh quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2020, huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường và UBND xã Hợp Tiến. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu dân cư thôn 

1, xã Hợp Tiến, huyện Triệu Sơn với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu dân cư thôn 1, xã Hợp 

Tiến, huyện Triệu Sơn. 

2. Phạm vi, ranh giới và quy mô: 



2 
 

2.1. Phạm vi, ranh giới: 

Khu đất lập quy hoạch thuộc địa giới hành chính thôn 1, xã Hợp Tiến, 

huyện Triệu Sơn. Ranh giới cụ thể như sau: 

- Phía Tây Bắc giáp khu dân cư. 

- Phía Tây Nam giáp đất nông nghiệp. 

- Phía Đông Bắc giáp đất nông nghiệp. 

- Phía Đông Nam giáp đất nông nghiệp. 

2.2. Quy mô: 

- Quy mô dân số: khoảng 150 người. 

- Quy mô diện tích lập quy hoạch: 7.348,47m
2
. 

3. Tính chất, chức năng:  

Là khu dân cư mới với các chức năng: Nhà ở và hạ tầng kỹ thuật đồng bộ. 

4. Quy hoạch sử dụng đất: 

Tổng diện tích đất lập quy hoạch 7.348,47m
2
 

STT Tên lô đất Ký hiệu Diện tích (m2) 
Tỷ lệ 

(%) 

Mật 

độ XD 

tối đa 

(%) 

Tầng 

cao tối 

đa 

(tầng) 

Hệ số 

SDĐ 

(lần) 

I Đất ở liền kề   4.042,00   55,0          

I.1 Khu A   1.946,00         

1 Liền kề 01 LK-A:01 148,0   75,2 4 1÷3,5 

2 Liền kề 02 LK-A:02 150,0   75,0 4 1÷3,5 

3 Liền kề 03 LK-A:03 150,0   75,0 4 1÷3,5 

4 Liền kề 04 LK-A:04 150,0   75,0 4 1÷3,5 

5 Liền kề 05 LK-A:05 150,0   75,0 4 1÷3,5 

6 Liền kề 06 LK-A:06 150,0   75,0 4 1÷3,5 

7 Liền kề 07 LK-A:07 150,0   75,0 4 1÷3,5 

8 Liền kề 08 LK-A:08 150,0   75,0 4 1÷3,5 

9 Liền kề 09 LK-A:09 150,0   75,0 4 1÷3,5 

10 Liền kề 10 LK-A:10 150,0   75,0 4 1÷3,5 

11 Liền kề 11 LK-A:11 150,0   75,0 4 1÷3,5 

12 Liền kề 12 LK-A:12 150,0   75,0 4 1÷3,5 

13 Liền kề 13 LK-A:13 148,0   75,2 4 1÷3,5 

I.2 Khu B   2.096,00         

1 Liền kề 01 LK-B:01 148,0   75,2 4 1÷3,5 

2 Liền kề 02 LK-B:02 150,0   75,0 4 1÷3,5 

3 Liền kề 03 LK-B:03 150,0   75,0 4 1÷3,5 

4 Liền kề 04 LK-B:04 150,0   75,0 4 1÷3,5 

5 Liền kề 05 LK-B:05 150,0   75,0 4 1÷3,5 

6 Liền kề 06 LK-B:06 150,0   75,0 4 1÷3,5 

7 Liền kề 07 LK-B:07 150,0   75,0 4 1÷3,5 

8 Liền kề 08 LK-B:08 150,0   75,0 4 1÷3,5 



3 
 

STT Tên lô đất Ký hiệu Diện tích (m2) 
Tỷ lệ 

(%) 

Mật 

độ XD 

tối đa 

(%) 

Tầng 

cao tối 

đa 

(tầng) 

Hệ số 

SDĐ 

(lần) 

9 Liền kề 09 LK-B:09 150,0   75,0 4 1÷3,5 

10 Liền kề 10 LK-B:10 150,0   75,0 4 1÷3,5 

11 Liền kề 11 LK-B:11 150,0   75,0 4 1÷3,5 

12 Liền kề 12 LK-B:12 150,0   75,0 4 1÷3,5 

13 Liền kề 13 LK-B:13 150,0   75,0 4 1÷3,5 

14 Liền kề 14 LK-B:14 148,0   75,2 4 1÷3,5 

II Đất giao thông   3.306,47 45,0          

Tổng 7.348,47   100          

5. Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật: 

a) Giao thông: 

Hệ thống giao thông trong khu vực được thiết kế với các hình thức mặt cắt 

như sau: 

- Mặt cắt 1-1: 

+ Bề rộng nền đường  : Bn = 12,5m. 

+ Bề rộng mặt đường  : Bm = 7,5m. 

+ Bề rộng hè đường phải tuyến : Bhp = 5,0m. 

- Mặt cắt 2-2, 3-3, 4-4: 

+ Bề rộng nền đường  : Bn = 17,5m. 

+ Bề rộng mặt đường  : Bm = 7,5m. 

+ Bề rộng hè đường   : Bh = 2x5,0m = 10,0m. 

b) San nền : 

Cao độ thiết kế san nền được lựa chọn bảo đảm yêu cầu thoát nước của 

công trình đồng thời khối lượng san nền là ít nhất. 

 c) Thoát nước: 

Hệ thống thoát nước mưa và thoát nước thải hoạt động chung với nhau. 

Rãnh thoát nước xây gạch, tấm đan BTCT dọc 02 bên các tuyến đường giao 

thông. 

d) Cấp nước: 

Hiện tại khu vực chưa có nhà máy cấp nước nên chủ yếu phương án cấp 

nước phụ thuộc vào giếng khoan riêng lẻ của từng hộ dân. 

e) Cấp điện: 

Sử dụng nguồn điện từ trạm biến áp đã có tại xã Hợp Tiến. 

f) Quy hoạch thoát nước thải và thu gom chất thải rắn: 

- Thoát nước thải: Mạng lưới thoát nước thải sử dụng chung với hệ thống 

thoát nước mưa. 



4 
 

- Chất thải rắn: Chất thải rắn sinh hoạt phát sinh cần được tổ chức thu gom, 

phân loại tại nguồn và đổ rác đúng theo quy định.  

6. Tổ chức thực hiện: 

- Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: UBND xã Hợp Tiến. 

- Cơ quan phê duyệt: UBND huyện Triệu Sơn. 

- Cơ quan thẩm định: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện Triệu Sơn. 
 

Điều 2. UBND xã Hợp Tiến có trách nhiệm phối hợp với Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch và các 

đơn vị có liên quan tổ chức công bố công khai nội dung quy hoạch. Đồng thời 

quản lý chặt chẽ quỹ đất quy hoạch, quản lý việc xây dựng theo đúng quy hoạch 

được duyệt. 
 

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên 

và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài Chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã 

Hợp Tiến và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Các phòng: KTHT, TNMT, TC-KH; 

- UBND xã Hợp Tiến; 

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T08:09:15+0700


		2020-11-19T08:52:31+0700


		2020-11-19T08:52:51+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-19T08:54:21+0700




